关于完善医学美容项目价格的通知

各县（区）医疗保障局、市医保中心，有关医疗机构：

根据《安徽省医疗保障局 安徽省卫生健康委员会关于印发安徽

省医疗服务价格项目目录(2022 版)的通知》（皖医保发〔2022〕5

号）和《安徽省医疗保障局关于公布<安徽省医疗服务价格项目目录

全量库(2022 版)>有关事项的通知》(皖医保秘〔2022〕63 号)有关规

定，经研究，完善全量库的医学美容医疗服务价格项目。现就有关

事项通知如下：

一、为进一步规范公立医疗机构医疗服务项目收费，完善 9 项

医学美容医疗服务项目价格。完善后部分医疗服务价格项目见附件。

二、公立医疗机构应严格执行价格公示制度，在本医疗机构官

方网站和经营场所醒目位置公示市场调节价项目及收费标准，保障

患者知情权，主动接受社会监督。

三、各级医疗保障部门和各级各类非营利性医疗机构按职责分

工做好本通知涉及价格项目的贯标和信息系统更新维护工作，确保

修订完善的医疗服务价格项目落地生效。

四、本通知自 2024 年 4 月 2 日起执行。此前规定与本通知不一

致的，以本通知为准。试行价格执行期间，如遇重大问题，及时向

市医疗保障局报告。

附件：完善医学美容价格项目一览表

六安市医疗保障局

2024 年 3 月 29 日

附件：

完善全量库医学美容价格项目一览表

项目编码 项目名称
计价单

位
计价说明

省级

医疗

机构

价格

市三级

价格

市二级

价格

市一级

价格

311400075 光子嫩肤 人次

多次治疗

可优惠，

具体由医

疗机构自

行确定。

1000 950 850 800

311400076 光子痤疮 人次 200 180 170 160

311400087 祛除色素性皮肤损害 平方厘米 50 45 42.5 40

311400088-1 祛除纹眉(第 1 次) 人次 1000 950 850 800

311400088-2 祛除纹眉(第 2 次) 人次 200 190 170 160

311400088-3 祛除纹眉(第 3 次) 人次 100 95 85 80

311400089-1
祛除唇毛或下颌毛

(第 1 次)
人次 500 450 425 400

项目编码 项目名称
计价单

位
计价说明

省级

医疗

机构

价格

市三级

价格

市二级

价格

市一级

价格

311400089-2
祛除唇毛或下颌毛

(第 2 次)
人次 250 237.5 212.5 200

311400089-3
祛除唇毛或下颌毛

(第 3 次)
人次 120 114 102 96

311400089-4
祛除唇毛或下颌毛

(第 4 次)
人次 0 0 0 0

311400089-5
祛除唇毛或下颌毛

(第 5 次)
人次 0 0 0 0

311400089-6
祛除唇毛或下颌毛

(第 6 次起)
人次 50 45 42.5 40

311400090-1
祛除腋下汗毛(第 1

次)
人次 1000 950 850 800

311400090-2
祛除腋下汗毛(第 2

次)
人次 500 475 425 400

311400090-3
祛除腋下汗毛(第 3

次)
人次 250 237.5 212.5 200

项目编码 项目名称
计价单

位
计价说明

省级

医疗

机构

价格

市三级

价格

市二级

价格

市一级

价格

311400091-1
祛除前臂或上臂汗毛

(第 1 次)
人次 1500 1425 1275 1200

311400091-2
祛除前臂或上臂汗毛

(第 2 次)
人次 750 712.5 637.5 600

311400092-1
祛除大腿或小腿汗毛

(第 1 次)
人次 2000 1900 1700 1600

311400092-2
祛除大腿或小腿汗毛

(第 2 次)
人次 1000 950 850 800

311400093-1
祛除胡须、发际、体

毛(第 1 次)
人次 2500 2375 2125 2000

311400093-2
祛除胡须、发际、体

毛(第 2 次)
人次 1000 950 850 800

311400093-3
祛除胡须、发际、体

毛(第 3 次)
人次 500 475 425 400